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واکنش آمریکا به پرداخت بدهی گازی
عراق به ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به پرداخت بدهی گازی عراق 
به ایران، گفت که این اقدام تحت برخی معافیت های واشنگتن انجام شده و این 

مبالغ به شکل مستقیم به ایران انتقال داده نمی شود.
به گزارش ایســنا، متیو میلر، ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده 
اســت، در پاسخ به ســوالی مبنی بر این که با توجه به ادعای رسانه های دولتی 
عراق مبنی بر این که این کشور تمامی بدهی خود به ایران بابت واردات گازی را 
پرداخت کرده است که حدودا مبلغ ۱۱ تریلیون دینار عراقی است، آمریکا چطور 
برای پرداخت این مبلغ به ایران چراغ ســبز نشان داده است و آیا میان آمریکا و 
ایران مذاکراتی درباره این موضوع انجام شده بود، گفت: در سیاست ما نسبت به 
ایران یا عراق تغییری ایجاد نشده است. دولت بایدن به اجرای تحریم های آمریکا 
علیه ایران ادامه می دهد. میلر ادامه داد: آمریکا از ســال ۲۰۱۸ برخی معافیت ها 
را با مشــورت کنگره در نظر گرفت که به عراق اجازه می دهد مبلغ واردات  برق 
از ایــران را پرداخت کند. مطابق قوانیــن آمریکا، این مبالغ فقط می توانند برای 
تبادلات بشردوستانه و دیگر امور غیرقابل تحریم مورد استفاده قرار بگیرند. این 
پول فقط به طرف سوم تایید شده می رسد. مستقیما به ایران انتقال داده نمی شود 
و آمریکا همچنان به صورت موردی موارد استفاده از این پول ها را بررسی می کند.
اظهارات میلر در پی این مطرح می شــود که احمد موسی، سخنگوی وزارت 
برق عراق روز دوشــنبه اعلام کرد که کشــورش پول گاز ایران را به طور کامل 
پرداخت کرده و این پول در بانک تجارت عراق اســت. وی در گفت وگو با روسیا 
الیــوم افزود: وزارت برق عراق همــه بدهی عراق به ایران بابت واردات گاز از این 
کشور را پرداخت کرده است. موسی گفت: این پول در صندوق امانی بانک تجارت 
عراق است، اما این بانک به دلیل تحریم های آمریکا در انتقال آن به دولت ایران 
با مشکل مواجه است. مجید چگنی، مدیرعامل شرکت گاز ایران روز یکشنبه در 
حاشیه نخستین همایش مقاوم سازی تأسیسات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه 
توزیع گاز طبیعی کشور و در جمع خبرنگاران با اشاره به تسویه بدهی گازی عراق 
به ایران، اظهار داشــت: وزارت برق عــراق همه مطالبات گازی ایران را پرداخت 
کرده و این بدهی اکنون صفر است؛ اما بعضا، مشکلاتی بری انتقال وجه از بانک 

TBI عراق به ایران به وجود دارد.

تکذیب بغداد درباره پذیرش پاسپورت اربعین
وزارت کشــور عراق اعلام کرد که توافقی با ایران در خصوص صدور گذرنامه 
ویژه اربعین انجام نشــده اســت. به گزارش ایســنا به نقل از الفرات نیوز، خالد 
المحنا، ســخنگوی وزارت کشــور عراق با اعلام این خبر تاکید کرد که توافقات 
و همکاری های مشــترکی با ایران در زمینه ساماندهی عبور و مرور زائران انجام 
شــده و کمیته ای در این خصوص تشکیل شــده است. وی گفت که با نزدیک 
شدن موعد زیارت اربعین حسینی، این کمیته به فعالیت های خود ادامه می دهد.

دیدار رئیس سازمان حج با وزیر حج عربستان
رئیس ســازمان حج و زیارت در آســتانه آغاز حج تمتع با وزیر حج عربستان 
دیــدار کرد و طرفین بر لزوم ارائه خدمات مطلوب به زائران تاکید کردند. علاوه بر 
این، وزیر حج عربستان از نظم زائران ایرانی در حج سخن گفت. به گزارش ایسنا 
به نقل از پایگاه اطلاع رســانی حج و زیارت، سیدعباس حسینی ـ رئیس سازمان 
حج و زیارت ـ در دیدار با »توفیق بن فوزان الربیعه« ـ وزیر حج و عمره عربستان 
سعودی ـ، در آستانه ایام تشریق و ورود زائران، بر خدمت رسانی مطلوب به زائران 
تاکید کرد. رئیس ســازمان حج و زیارت همچنین خدمات صورت گرفته از سوی 
وزارت حج و عمره عربستان، شامل صدور روادید الکترونیکی، خدمات فرودگاهی، 
اســتقبال از زائران و سایر موارد را مطلوب دانست. وزیر حج و عمره عربستان نیز 
حضور همه زائران ایرانی به عربستان را خوش آمد گفت و بر لزوم ارایه تسهیلات 
مطلوب به زائــران تاکید کرد. او همچنین نظم و انضباط ســازمان حج و زیارت 

جمهوری اسلامی ایران و زائران ایرانی را مورد توجه قرار داد.

دیدار دیپلمات های ایران و عربستان در لندن
کاردار ایران در لندن در توییتی از دیدارش با سفیر عربستان در انگلیس خبر 
داد. به گزارش ایســنا، سید مهدی حسینی متین و خالد بن بندر در این ملاقات 
ضمن ابراز خرسندی از روند روبه گسترش مناسبات دو کشور، در خصوص مسائل 
منطقه ای و بین المللی نیز تبادل نظر کردند و بر اســتمرار تماس ها تأکید کردند. 
تعاملات و رایزنی های مقامات ایران و عربســتان بعد از توافق اخیر میان دو کشور 
گســترش یافته و یکی از مهمترین تاثیرات تســهیل روابط دیدارهای دو جانبه 

سفیران ایران و عربستان در کشورهای مختلف در ماه های اخیر بوده است.

رایزنی سفیران ایران و انگلیس در عراق
محمد کاظم آل صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق میزبان »مارک 
برایســون ریچاردسون « ســفیر انگلیس در بغداد در روز سه شنبه ۶ تیر ۱۴۰۲ 
در محل ســفارت تهران در بغداد بود. به گزارش ایســنا، سفیر انگلیس در دیدار 
خداحافظی خود ضمن تأکید بر ثبات و استقرار عراق، از تحولات اخیر منطقه ای 
اســتقبال کرد. بر اساس اعلام ســفارت ایران در عراق، آل صادق صلح درون زاد 
منطقه ای را حاصل تفاهمات دوجانبه میان کشورهای منطقه بدون دخالت سایر 
کشــورها دانست و بر چشم انداز مثبت در منطقه تأکید کرد. سفیر انگلیس نیز با 
اشاره به پایان مأموریتش در عراق، تصریح کرد:  سیاست انگلیس با حضور سفیر 

جدید تغییر نخواهد کرد.

از فرصت حج برای تدبر و تعمق در راز و رمزهای 
این فریضه  بهره گیرید

ادامه از صفحه 1
 آمریکا و دیگر قطب  های ســلطه  اســتکباری، با وحدت مسلمانان، با تفاهم 
ملت  ها و کشورها و دولت  های مسلمان، و با تدین و تشرع نسل جوان این ملت  ها 
به شــدت مخالفند و با هر وسیله بتوانند با آن مقابله می کنند. وظیفه  همه ما و 
همه  ملت  ها و دولت  های ما ایستادگی در برابر این نقشه  خباثت آلود آمریکایی و 

صهیونیستی است.
از خداوند علیم و قدیر کمک بخواهید؛ روحیه  برائت از مشــرکین را در خود 
تقویت کنید؛ و خود را به نشــر و عمق بخشی آن در محیط زندگی خود موظف 

بدانید.
توفیق همگان و حج مقبول و مشکور را برای شما حجاج ایرانی و غیر ایرانی از 
خداوند متعال مسئلت می کنم و دعای مستجاب حضرت بقیة الله الاعظم )ارواحنا 

فداه( را برای همگان آرزو می نمایم.
والسلام علیکم و رحمة  الله

ششم ذی الحجة ۱۴۴۴«

کنسولی

رویداد

خبر

»خالد الفاتح« وزیر سرمایه گذاری عربستان 
نسبت به پتانســیل های اقتصادی توافق اخیر 
تهران و ریاض که با میانجیگری چین به دست 

آمد، »خوش بین« است.
وزیر خارجه امریکا نیز در اوایل هفته جاری 
در مصاحبــه ای با CNBC گفت، »بســیار 
امیدوار« است که عادی سازی روابط عربستان 
ســعودی با ایران فراتر از دو کشــور باشد و به 
نگرانی های جامعه بین المللی درباره تهران نیز 
بپــردازد. فاتح همچنین گفت، امیدوار اســت 
شــرکت های ســعودی در دوره تحریم هــا به 
بــازار ایران کمک کننــد. او در این باره اظهار 
داشــت: »از هر جنبه ای به ســود ماست« که 
ببینیم ایران و عربســتان ســعودی به عنوان 
دشمنان دیرینه در منطقه که همیشه درگیر 
مناقشات نیابتی بوده اند، به عادی سازی روابط 
روی آورده اند. ایران قصد دارد تجارت ســلانه 
دو کشور را در کوتاه مدت به یک میلیارد دلار 
و در میان مدت به ۲ میلیارد دلار برســاند که 
با تجه به تحریم های امریکا، هدفی بلندپروازانه 

است.
وعده تو خالی

کارشناسانی که با المانیتور صحبت کردند، 

می گویند لحن وزیر سرمایه گذاری سعودی با 
توجه تحریم ها و تنش های شــدید بین تهران 
و واشــنگتن، خوش بینانه تــر از واقعیت های 
اقتصــادی اســت. در واقع دو قــدرت منطقه 
می خواهند با این تنش زدایی، از کاهش نفوذ 
آمریکا در منطقه استفاده کرده و روابط خود با 

پکن را تقویت کنند.
صنم وکیل، مدیر برنامه خاورمیانه و شمال 
آفریقا در اندیشکده »چتم هاوس«، در گفتگو با 
المانیتور، درباره وعده های اقتصادی سعودی ها، 
گفت که این اقدام بیشتر ناظر به تبلیغات است 
تا نتیجه. وی توضیح داد: »ریاض وعده تو خالی 
می دهد، زیرا به خوبــی می داند که تحریم ها 
مانع از هرگونه تلاش جدی خواهد شد.« صنم 
وکیل افزود: »ریاض، بنا را بر این گذاشــته که 
ایران مفاد توافق را زیر پا خواهد گذاشــت و با 
این وعده ها به دنبال نشــان دادن حسن نیت 
خود به چین و دیگران اســت. البته سعودی ها 
امیدوار هستند مشوق ها در طول زمان بتوانند 

پایه های محکم تری را ایجاد کنند.«
جیســون برادســکی، یکی از پژوهشگران 
انســتیتو خاورمیانــه، بــه المانیتــور گفت: 
»ســعودی ها هیچ تردیدی ندارنــد که رفتار 

جمهوری اسلامی منشــأ بی ثباتی در منطقه 
است.«

وی افــزود: »وزیر بــا لفاظی و خوش بینی 
صحبت کرد، اما به این نیز اشاره کرد که ایران 
باید بــه طور معناداری رفتارهای ناصواب خود 
را تغییر دهد. این در حالی اســت که مقامات 
ایران قصدی برای امتیاز دادن به ویژه در مورد 
موشک ها، پهپادها و ]ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی[ ندارند، تحریم های ایالات متحده هم 
همچنان پابرجاست و سعودی ها نیز به خوبی 

از این مسائل آگاه هستند.«
تضمین ثبات اقتصادی

ریاض بر اجرای ســند چشــم انداز ۲۰3۰ 
برای کاهش وابســتگی کشــور به نفت، تنوع 
بخشــیدن به اقتصاد آن و توســعه بخش های 
خدماتی مانند بهداشــت، آموزش، زیرساخت، 
تفریحی و گردشــگری متمرکز است و تلاش 
می کند تا حد امــکان تنش ها را کاهش دهد. 
تهدید حمله از سوی ایران یا یکی از نیروهای 
نیابتی اش در یمن یــا لبنان، پروژه های چند 
میلیون دلاری عربستان را مختل می کند. اگر 
عربستان ســعودی بتواند به جامعه بین المللی 
نشان دهد مکانی مطمئن برای سرمایه گذاری 

مســتقیم خارجی بلندمدت است، مشوق های 
تجاری قابل توجهی دریافت خواهد کرد.

»هنری روم« کارشــناس ارشــد انستیتو 
واشــنگتن، گفت در کوتاه مدت، تحریم های 
ایــالات متحــده و وضعیت ضعیــف تجاری 
ایران که نتیجــه دهه ها گیر افتــادن در دام 
تحریم هاســت، مانع بزرگی برای رشد روابط 

تجاری دو کشور است.
به گزارش انتخــاب، روم به المانیتور گفت: 
»با گذشــت زمان، ممکن اســت عربســتان 
ســعودی و ســایر کشــورهای حــوزه خلیج 
فارس، تمایل بیشــتری پیدا کنند که عبور از 
محدودیت های امریکا را آزمایش کنند، همان 
کاری که امارات با صــادرات نفت ایران انجام 
داده اســت. مخصوصا اگر این اقدام کشورهای 
عربی باعث شود در روابطشان با تهران، آرامش 

بیشتری برقرار شود.«
»کیمبرلی دونوان« مدیر ابتکار کشورداری 
اقتصادی در شــورای آتلانتیک، این ســوال 
را مطــرح کرد کــه توافق ایران و عربســتان 
چه معنایی برای تلاش هــای خاورمیانه علیه 
پولشویی و مقابله با تامین مالی تروریسم دارد؟
او به المانیتور گفت: »در ۲۰ سال گذشته، 

ایــالات متحده ســرمایه گذاری زیــادی در 
عربستان ســعودی انجام داده است تا به آنها 
کمــک کند ظرفیت خود بــرای مقابله تامین 
مالی تروریسم و پولشــویی را افزایش دهند و 
به طور مشــترک به مقابله با گروه های  مورد 
حمایت ایــران مانند حزب الله لبنان بپردازند. 
گرم شــدن روابط ایران و عربســتان سعودی، 
قصد عربستان برای مبارزه با پولشویی و تامین 

مالی تروریسم را زیر سوال می برد.«
وی ضمن یادآوری ایــن موضوع که ایران 
همچنان در لیســت ســیاه گروه ویــژه اقدام 
مالی)FATF( قــرار دارد، گفــت: »بنابراین، 
فراتــر از بحث تحریم های آمریــکا علیه ایران 
کــه با تحریم های ثانویه نیز همراه اســت، آیا 
عربستان ســعودی مایل است اعتبار و امنیت 
بخش مالی خود را به خطر بیندازد تا به ایران 
اجازه دسترســی به سیستم مالی خود را برای 

تسهیل مبادلات بین کشورها بدهد؟«
توافق ایران و عربستان، احتمالا فرصت های 
ســرمایه گذاری اقتصادی چیــن در منطقه را 
افزایش می دهد که این می تواند واشــنگتن را 

ناراحت کند.
تنوع بخشیدن به روابط

علی علــوی، مدرس مطالعــات خاورمیانه 
و ایــران در کالج مطالعات شــرقی و آفریقایی 
دانشگاه لندن)SOAS(، معتقد است که توافق 
عادی سازی روابط ایران و عربستان که طی دو 
ســال مذاکره به نتیجه رسید، می تواند جریان 
آزاد انرژی در خلیج فــارس را تضمین کند و 
فرصت های تجاری دیگری را به ارمغان بیاورد.

علوی با بیان اینکه ایران به دنبال گسترش 
روابطــش بــه فراتر از مســکو اســت، گفت: 
»عربستان سعودی نیز در حال تنوع بخشیدن 
به ارتباطات خود و تعیین منافعش ورای روابط 

خود با کاخ سفید است..«
علــوی گفت: »منطقــه از این تنش زدایی 
ســود خواهد برد، به ویژه عراق و ســوریه که 
در حال رهایی از جنگ و بی ثباتی هســتند. 
اگر تنش زدایی موفقیت آمیز باشد، خاورمیانه 
می تواند با اســتفاده از پتانسیل های خود پس 
از جنــگ اوکراین به قطب تجارت و توســعه 
تبدیل شــود.« وی گفت از آنجایی که ایالات 
متحده انتخابات ریاست جمهوری را پیش رو 
دارد، احتمالا دولــت بایدن با وجود مذاکراتی 
که با میانجیگری عمان برای حصول یک توافق 
کوچک انجام شده، نسبت به کاهش چشمگیر 

تحریم ها علیه ایران مردد باقی می ماند.
تحریم هــا به طور قابــل توجهی بر تجارت 
بین ریاض و تهران تأثیر خواهد گذاشت. علوی 
دربــاره تحریم ها و آینده روابط اقتصادی ایران 
و عربســتان، گفت: »تأثیرات سیاسی و روانی 
روابط حسنه تهران و ریاض، تحریم های آمریکا 
را کــم اثر تر می کند و بخش خصوصی هر دو 
طرف می توانند در کاســتن از شدت تحریم ها 

نقش داشته باشند.«

المانیتور بررسی کرد 

چشم انداز وعده بن سلمان برای سرمایه گذاری در ایران

واشنگتن تاب قمار بر سر باکو را ندارد

آذربایجان، نمایی درخشان و بنیادی پوسیده
»مایکل روبین« در  واشنگتن اگزماینر می نویسد 
که از نگاه ایالات متحده آمریکا، آذربایجان کشوری 
است با اکثریت شیعه که حاضر است در برابر ایران 
بایســتد. قلمروی آذربایجان به عنوان یک پایگاه 
شــنود علیه جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته 
می شــود و باکو با ارائه مدلــی از حکمرانی که به 
حکومت روحانیون یا سرکوب زنان وابسته نیست، 
مشــروعیت حاکمیت ایران را با ظرافت به چالش 
می کشــد.  دولت جو بایدن نیــز به متحدانش در 
کنگره می گوید که نمی تواند از ارائه کمک نظامی 
به آذربایجان به رغم تجاوز این کشور به ارمنستان 
رویگردان شــود چرا که آذربایجان بــرای دفاع از 
اوکراین در برابر روسیه، بسیار کارساز است.  در این 
میان، اســرائیل دیرزمانی است که از آذربایجان به 

عنوان نقطه ورود ماموران اطلاعاتی اش برای نفوذ 
به قلمروی ایران استفاده می کند. منابع هیدروکربن 
آذربایجان هم به نقطه اتکای تجارت سلاح در برابر 
انرژی تبدیل شده است. با این حال، روابط بین الملل 
به ندرت ایستا می ماند. آذربایجان در این سالها به 
تدریج به ایران و روســیه نزدیکتر شده است. الهام 
علی اف هم به مانند رجب طیب اردوغان خواهان 
بهره گیری از هر دو طرف جنگ اوکراین است. وی 
همچنین در حال افزایش تجارتش با ایران اســت 
حتی در شرایطی که دشمنی متصور میان دو کشور 
بالا می گیرد. هرچند در گذشته، به نظر می رسید 
که آذربایجان در قیاس با ارمنســتانی که چندان 
مردمسالار نبود و به مســکو گرایش داشت، برگ 
خوبی برای واقعگرایان سیاست خارجی آمریکا به 

حساب می آمد، اکنون اما ارمنستان بیش از پیش به 
غرب گرایش دارد هم در فرهنگ و هم در سیاست، 
و از دمکراسی مستحکمی هم برخوردار است. نسل 
تــازه ای از جوانان ارمنی از جامعه مدنی و حقوقی 
که در ســال ۲۰۱۸ به ســختی برایش جنگیدند، 
استقبال و مراقبت می کنند. اغلب اینگونه است که 
سال ها به طول می انجامد تا وزارت خارجه آمریکا 
دگرش هایی را که در میان شرکایش رخ می دهد، 
درک کند، چه رســد که با آنها ســازگار شود. له 
همین دلیل اســت که این همه در ارائه توصیفی 
درســت از ترکیه و پاکســتان به عنوان کشورها و 
متحدانی محوری برای آمریکا، تردید و ابهام وجود 
دارد، گویی در چند دهه گذشته هیچ دگرشی رخ 

نداده است. 

بیش از نیمی از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با ابراز 
نگرانی نســبت به تقویت روابط ایران با روســیه و چین از 
رئیس جمهور کشور خود خواســتند تا از تهدید بازگشت 
تحریم های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران استفاده 
کند. به گزارش ایســنا، ۲۴۹ قانونگذار آمریکایی، شــامل 
۱33 دموکــرات و ۱۱۶ جمهوری خــواه در نامه ای خطاب 
به جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا از او خواســتند تا به 
منظور متوقف کردن پیشــرفت هســته ای ایران اقدامات 

سختگیرانه تری در قبال این کشور به کار گیرد.
این نمایندگان در نامه خود که توسط وب سایت جوئیش 
اینســایدر منتشر شده است، نســبت به سطح غنی سازی 
اورانیوم در ایران ابراز نگرانی کرده و مدعی شده اند که ایران 

طی تنها چند روز قادر خواهد بود اورانیوم را در سطح لازم 
برای ساخت سلاح هسته ای غنی سازی کند.

آنها همچنین با تکرار ادعاها علیه ماهیت برنامه هسته ای 
ایران خواستار هماهنگی واشــنگتن با متحدان خود برای 
اجرای مکانیســم تعیین شــده در قطعنامه ۲۲3۱ شورای 
امنیت ســازمان ملل به منظور بازگرداندن تحریم ها علیه 
جمهوری اســلامی ایــران در صورت عبور این کشــور از 

غنی سازی ۹۰ درصد شدند.
این قانونگذاران در ادامه با ابراز نگرانی نسبت به تعمیق 
روزافزون روابط ایران با چین و روســیه یادآور شــدند که 
ارتباط این سه کشور مشکل ایالات متحده برای سال های 

پیش رو خواهد بود.

معاون ســخنگوی دبیرکل سازمان ملل به سوالی درباره 
اتهامات اخیر مطرح شــده از ســوی کشورهای غربی علیه 
همکاری هــای دفاعی ایران و روســیه و درخواستشــان از 

دبیرکل سازمان ملل برای تحقیق در این باره پاسخ داد.
به گزارش ایسنا، فرحان حق، معاون سخنگوی دبیرکل 
سازمان ملل در یک نشست خبری که مشروح آن در وبگاه 
سازمان ملل منتشر شده اســت، در پاسخ به سوالی درباره 
ادعای اخیر برخی کشورها از جمله آمریکا و برخی شرکای 
اروپایی آن علیه ایران مبنــی بر عرضه پهپادهای ایرانی به 
روســیه برای اســتفاده در جنگ اوکراین و در خواست از 
دبیرکل ســازمان ملل برای تحقیق در این باره گفت: خود 
دبیرخانه افرادی را دارد که تخصص های لازم را دارند. در این 

موقعیت، چیزی برای ارائه کردن درباره بررسی این موضوع 
نــدارم. او در ادامه گفت: ما به تحلیل و بررســی اطلاعاتی 
کــه درباره اتهام مغایــرت انتقال این پهپادهــا با پاراگراف 
۴ قطعنامــه ۲۲3۱ وجود دارد، ادامــه می دهیم و در زمان 
مناســب به شــورای امنیت گزارش خواهیم داد. اظهارات 
فرحان در پی این مطرح می شــود که اخیرا، آمریکا، آلمان، 
انگلیس، فرانســه، اوکراین و آلبانی در بیانیه ای مشترک به 
ســازمان ملل مدعی نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل توســط ایران شــدند. لیندا توماس گرینفیلد، نماینده 
آمریکا در ســازمان ملل در بیانیه مشترکی از سوی آمریکا، 
تروئیکای اروپایی، آلبانی و اوکراین نسبت به همکاری های 

نظامی ایران و روسیه ابراز نگرانی کرد.

ورود سازمان ملل به همکاری های نظامی ایران و روسیهنگرانی سناتورهای آمریکایی از روابط تهران - مسکو

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشــی مطرح 
کرد که اظهارات دونالد ترامپ مبنی بر این که 
او هیچ سند محرمانه ای درباره ایران در اختیار 
ندارد، با محتوای منتشــر شــده در یک فایل 
صوتی از اظهارات او توســط شبکه سی ان ان 
مغایــرت دارد. به گــزارش ایســنا، روزنامه 
نیویــورک تایمز دربــاره موضــوع نگهداری 
اســناد محرمانه مربوط به ایران توسط دونالد 
ترامپ، رییس جمهور پیشین آمریکا که یکی 
از اتهامات مطرح شــده علیه او در دادگاه این 
کشور است، نوشــت: به نظر می رسد که یک 
فایل صوتی از دونالــد ترامپ، رییس جمهور 
پیشین که مربوط به سال ۲۰۲۱ است و او در 
آن به یک »ســند فوق محرمانه« درباره ایران 
اشاره می کند که نمی تواند به دلیل پایان دوره 
خدمتش در ریاست جمهوری آن را فاش کند، 
با اظهارات اخیر او مبنی بر این که این اسناد 
صرفــا گزارش ها و مقالات مطبوعاتی بوده اند، 
مغایرت دارد. نیویورک تایمز در ادامه نوشت: 

دادستانی فدرال در روند بررسی اتهامات وارده 
علیــه ترامپ مبنی بر این کــه او با بی دقتی 
درباره اسناد محرمانه پس از ترک کاخ سفید، 
امنیت ملی آمریکا را به خطر انداخته اســت، 
بخش هایی از متن مکتوب این فایل صوتی دو 
دقیقه ای را ذکر کرد. در ادامه این مطلب آمده 
است: این فایل صوتی مربوط به مکالمه ترامپ 
در ژوئیه ۲۰۲۱ با یک ناشــر و یک نویسنده 
است که روی نوشــتن کتاب خاطرات مارک 
مدوز، آخرین رئیس ســتاد مشــترک ارتش 
آمریکا در زمان ریاســت جمهوری ترامپ کار 
می کردنــد. در این فایل، ترامپ درباره چیزی 
صحبت می کند که آن را برنامه ای »ســری« 
درباره ایران تلقی می کند. او مدعی می شــود 
که این برنامه توســط وزارت دفــاع و ژنرال 
مارک میلی، رئیس فعلی ستاد مشترک ارتش 
آمریکا طراحی شــده. ترامپ حین این بحث، 
در حــال تکذیب کردن  ایــن موضوع بود که 
مارک میلی نگران ممانعت از ایجاد یک بحران 

توســط ترامپ درباره ایران پس از شکست او 
در انتخابات ۲۰۲۲ بوده است.

نیویــورک تایمز می گوید، این فایل صوتی 
که احتمالا بــه عنوان مدرکــی در محاکمه 
ترامپ در زمینه این اسناد به کار خواهد رفت، 
اولین بار توسط شبکه سی ان ان به طور علنی 
منتشر شد و نیویورک تایمز نیز  یک نسخه از 
آن را در اختیار دارد. طبق گزارش این روزنامه، 
در این فایل صوتی شنیده می شود که ترامپ 
در این جلســه می گوید »اینجا را ببینید. نگاه 
کنید«. سپس به نظر می رسد که او چیزی را 
به حاضرین در جمع نشان می دهد. ترامپ در 
ادامه می گوید که این اسناد »فوق محرمانه و 

سری اند. این اطلاعات محرمانه است.«
بر اساس گزارش نیویورک تایمز درباره این 
فایــل صوتی، ترامپ در این جلســه می گوید 
»من به عنــوان رئیس جمهور می توانســتم 
این]اطلاعات[ را فاش کنم اما الان نمی توانم.«

انتشــار علنی ایــن فایل صوتــی در پی 

این انجام شــده اســت که ترامــپ اخیرا در 
گفت وگویی با فاکس نیــوز گفت که او هیچ 
وقت وجود یک برنامه نظامی محرمانه آمریکا 
برای حمله به ایران را به کســی نشان نداده 

است.
علیرغم شواهد موجود در یک فایل صوتی، 
که در بر دارنده بخشــی از بحث و مجادله او 
درباره مارک میلی، رییس ستاد ارتش آمریکا 
درباره چنین برنامه ای است، ترامپ به فاکس 
نیــوز گفت که در این زمینه »ســندی وجود 

نداشــت.« ترامپ توضیح داد: هیچ ســندی 
در کار نیســت. آنها مقــالات و گزارش های 
مطبوعاتــی بودنــد. رونوشــتی از مقالات و 
مجــلات بودند. هیچ ســندی در کار نبود. او 
ادامه داد: آن ها یک دســته بزرگ از روزنامه 
و مقالات و چیزهــای دیگر مربوط به ایران و 
موضوعات دیگر بودند. رییس جمهور پیشــین 
آمریــکا ادامه داد: چیزی بــرای فاش کردن 
وجود نداشــت. این ها گزارش های روزنامه هاو 

مجلات و مقالات بودند.

نیویورک تایمز فاش کرد 

تناقض ترامپ درباره اسناد محرمانه آمریکا مرتبط با ایران

ویژه

سفیر سابق ایران در آلمان:
در احیای برجام، فرصت سوزی شد

گفت وگو های اخیر میان ایران و آمریکا که همواره توسط طرفین، جزئیات آن 
تکذیب شده است به مرحله جدیدی وارد شده و بحث آزادسازی ارز ها در مقابل 
توقف غنی سازی مطرح شده است. از سوی دیگر برخی زمزمه ها از سوی وزارت 
خارجه گویای تمایل به احیا برجام است اما آمریکایی ها به دنبال توافق یا تفاهمی 
موقت به جای متنی دائم هستند. علی ماجدی، سفیر سابق ایران در آلمان، درباره 
تفاهم موقت با آمریکا و نشــانه های آن به »انتخاب« گفت: دولت به رغم فرصت 
ســوزی ها، کماکان دنبال احیای برجام اند. بــا توجه به اینکه بایدن آمد و گفت 
ترامپ اشتباه کرده و چندین بار نیز بورل اعلام کرد که همه چیز برای امضا آماده 
است اما نتیجه ای به دست نیامد، به نظر می رسید دولت فعلی می خواست چیزی 
فراتر از برجام بگیرد اما موفق نشد. آنچه ظواهر امر نشان می دهد فرصت سوزی 
دولت ها بود. الان شرایط فرق کرده و مخالفین برجام در آمریکا نیز کم نیستند 
بخصوص جمهوری خواهان که شدیدا مخالف برجام اند. اکنون آمریکا تردید دارد 
که وارد برجام شود و به دنبال این است که با تفاهم موقت بگوید ما مقابل سلاح 

هسته ای ایران ایستاده ایم. 

دیدگاه


